
UCHWAŁA NR VI/XXI/331/21 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2020 poz. 920) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. 2021 poz. 735), 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wniosek z dnia 30 kwietnia 2021 roku, dotyczący powołania komisji śledczej, uznaje się za niezasługujący 
na uwzględnienie. 

§ 2.  

Opis rozpatrzenia wniosku zawarto w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi Wnoszącego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

Id: CEB00968-BE04-4524-8634-B5A21FF5B25C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 kwietnia 2021 r. wpłynęło do Rady Powiatu Wejherowskiego pismo datowane na dzień
26 kwietnia 2021 r., adresowane do Sądu Rejonowego w Wejherowie i w zasadniczej części dotyczące
postanowienia tegoż Sądu. W końcowej części pisma zawarty został wniosek do Rady Powiatu
Wejherowskiego o powołanie powiatowej komisji śledczej na wzór sejmowej komisji śledczej w celu
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie objętej postępowaniem karnym przed Sądem
Rejonowym w Wejherowie.

Pismo w tym zakresie należy potraktować jako wniosek, o jakim mowa w art. 221 i art. 241 kodeksu
postępowania administracyjnego o powołanie komisji Rady Powiatu Wejherowskiego. Wnioskodawca zwraca
się do Rady Powiatu Wejherowskiego o powołanie powiatowej komisji śledczej.

Ustawa o samorządzie powiatowym w art. 17 ust. 1 zezwala Radzie Powiatu na powoływanie doraźnych
komisji. Jednak te doraźne komisje mogą być powoływane tylko w zakresie kompetencji Rady Powiatu.
Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują możliwości powołania komisji śledczej do badania przebiegu
postępowania karnego, ani nie upoważniają Rady Powiatu Wejherowskiego do ingerowania w innej formie
w tok postępowania karnego toczącego się przed sądem.

W związku z faktem, że organem upoważnionym do rozpatrzenia wniosku jest jedynie Rada Powiatu,
to Rada powinna podjąć uchwałę o nieuwzględnieniu wniosku z uwagi na brak podstaw prawnych do
powołania komisji o uprawnieniach i zakresie działania określonych we wniosku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po uwzględnieniu wyżej wymienionych przesłanek uznała wniosek za
niezasługujący na uwzględnienie.

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Andrzej Soboń 

Id: CEB00968-BE04-4524-8634-B5A21FF5B25C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

